
 
 

 

 

 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
Policlinico di Bari 
Piazza Giulio Cesare, 11 - 70124 Bari 
PEC: direzione.dibrain@pec.uniba.it 

www.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P.I 01086760723 

 

 DIPARTIMENTO DI BIOMEDICINA TRASLAZIONALE  
E NEUROSCIENZE 
DEPARTMENT OF TRANSLATIONAL BIOMEDICINE AND NEUROSCIENCE  

“DiBraiN” 

     

DECRETO DEL DIRETTORE N. 127 DEL 25 LUGLIO 2023  

APPROVAZIONE ATTI BANDO DIBRAIN N. 5_2023 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, emanato con 

Decreto Rettorale n. 3177 del 30.09.2021, rettificato con Decreto Rettorale n. 

3235 del 4.10.2021; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con Decreto Rettorale n. 3346 

del 20.04.2000;  

VISTO            il Decreto Rettorale n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato riformulato il 

“Regolamento per il conferimento di incarichi individuali  con  contratti   di 

lavoro autonomo, di natura  occasionale o coordinata e continuativa”  

emanato con  Decreto  Rettorale  n. 8892 del 25.06.2008; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biomedicina Traslazionale e 

Neuroscienze, adottata in data 14 giugno 2023, con cui è stato dato 

mandato al Direttore di espletare tutte le procedure necessarie alla stipula di 

n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura professionale, necessario alla 

realizzazione del progetto di ricerca denominato: “PROGETTO DI 

VALUTAZIONE DELL’INCIDENZA ANNUALE DI PATOLOGIE DI 

INTERESSE OCULISTICO IN PAZIENTI AFFERENTI PRESSO 

PRONTO SOCCORSO OFTALMOLOGICO”, il cui responsabile 

scientifico è il prof. Giovanni Alessio; 

VISTO            il  Decreto  del Direttore del Dipartimento n. 96 del 23 giugno 2023, 

pubblicato sul sito web del Dipartimento (www.uniba.it) in data 23 giugno 

2023, con  cui  è  stato emanato  il bando di indizione della selezione pubblica 

n. 5_2023, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro 

autonomo di natura professionale, della durata di 12 (dodici) mesi, 

nell’ambito del  suddetto progetto di ricerca; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 113 del 13 luglio 2023 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI  gli atti relativi alla selezione in esame redatti in data 18 luglio 2023 dalla 

predetta Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA         la regolarità formale della procedura selettiva; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 

contratto di lavoro autonomo di natura professionale per il profilo professionale di: laureato in 

Medicina e Chirurgia con Specializzazione in Oftalmologia, per lo svolgimento  della  seguente 

attività: raccolta in modo anonimo di alcuni dati dei pazienti quali fascia d'età, presenza di 

comorbilità, anamnesi farmacologica, sintomi, esame obiettivo, terapia prescritta ed eventuale 

prognosi. Dati che saranno reperiti dal database e dai referti di Pronto Soccorso Oftalmologico e che 

mailto:direzione.dibrain@pec.uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.uniba.it/


 
 

 

 

 
Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” 
Policlinico di Bari 
Piazza Giulio Cesare, 11 - 70124 Bari 
PEC: direzione.dibrain@pec.uniba.it 

www.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P.I 01086760723 

 

 DIPARTIMENTO DI BIOMEDICINA TRASLAZIONALE  
E NEUROSCIENZE 
DEPARTMENT OF TRANSLATIONAL BIOMEDICINE AND NEUROSCIENCE  

“DiBraiN” 

     

verranno elaborati per definire con precisione alcuni parametri relativi all'utenza afferente allo stesso, 

nonché il tasso di incidenza annuale delle diverse patologie di interesse oculistico nei pazienti afferenti 

presso il Centro Oftalmologico. Lo scopo è quello di verificare l’incidenza annuale delle diverse 

patologie di interesse oculistico nei pazienti afferenti al Pronto Soccorso della Clinica Oculistica del 

Policlinico di Bari, generando un report statistico nell’ambito del progetto “PROGETTO DI 

VALUTAZIONE DELL’INCIDENZA ANNUALE DI PATOLOGIE DI INTERESSE 

OCULISTICO IN PAZIENTI AFFERENTI PRESSO PRONTO SOCCORSO 

OFTALMOLOGICO”, il cui responsabile scientifico è il prof. Giovanni Alessio   

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

Buonamassa Rosa       punti totali 85/100  (titoli punti 35/50 colloquio punti 50/50) 

  

 

Art. 3 

E’ dichiarato vincitore della selezione di che trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

del possesso dei requisiti per la stipula del relativo contratto:  

 

Buonamassa Rosa    

  

    

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” - 

Dipartimento di Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze al seguente indirizzo: www.uniba.it., 

oltre che sull’Albo on line dello stesso sito. 

 

 

                                                                                                            

                                                                                F.to  Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                            prof. Alessandro Bertolino  

 

 

 

mailto:direzione.dibrain@pec.uniba.it
http://www.uniba.it/
http://www.uniba.it/

